6643 del 09 de noviembre de 2020, por 

medio de la cual se revoca la resolución No 3128 de 01 de junio de 2017, por medio de la 

cual se le reconoció la asignación mensual de retiro, igualmente, se ordenó reintegrar al 

presupuesto de la entidad la suma de CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES 

DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 

($185.229.737). 

Por auto del 26 de mayo de 20221, se inadmitió la demanda en donde se le concedió a la 
parte demandante el término establecido en la ley para subsanar,  necesario para el 
cabal cumplimiento del trámite procesal.  

La notificación del auto que inadmitió la demanda al señor Edgar Alirio Ávila Serrato, tuvo